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Wijziging van het besluit van 22 februari 2017, nr. 2017-36415, Staatscourant 

2017, nr. 12449

Directoraat-generaal Belastingdienst/Corporate Dienst Vaktechniek
Besluit van 9 januari 2023, nr. 2023-1

De Staatssecretaris van Financiën heeft het volgende besloten.

Dit besluit wijzigt het besluit van 22 februari 2017, nr. 2017-36415, Staatscourant 2017, nr. 12449. De 
wijziging betreft het vervallen van onderdeel 2 (Afronding maatstaf van heffing).

ARTIKEL I 

Het besluit van 22 februari 2017, nr. 2017-36415, Staatscourant 2017, nr. 12449, wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Onderdeel 1 (Inleiding) wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan de eerste alinea wordt een volzin toegevoegd, luidende:

Dit besluit werd gewijzigd bij besluit van 9 januari 2023, nr. 2023-1 (Stcrt. 2023, nr. 1102). De 
wijziging betreft het vervallen van onderdeel 2.

2. In de tweede alinea wordt ‘onderdelen 2 tot en met 8’ vervangen door ‘onderdelen 3 tot en met 8’.

B

Onderdeel 2 vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2023.

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd.

Den Haag, 9 januari 2023

De Staatssecretaris van Financiën, 
namens deze,
H.G. Roodbeen
hoofddirecteur Fiscale en Juridische zaken

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.
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TOELICHTING 

In artikel I wordt onderdeel 2 van het besluit ingetrokken. Dit hangt samen met de wijziging van het 
algemene tarief voor de overdrachtsbelasting met ingang van 1 januari 2023 naar 10,4%. Onderdeel 2 
zoals dat tot 1 maart 2023 luidde, bevatte een goedkeuring dat de maatstaf van heffing kan worden 
afgerond naar beneden op € 50 of een veelvoud daarvan. Achtergrond van deze bepaling was dat de 
verschuldigde overdrachtsbelasting op hele euro’s uitkomt (hetgeen bij een tarief van 8% het geval is). 
Met ingang van 1 januari 2023 is het algemene tarief overdrachtsbelasting echter verhoogd van 8% 
naar 10,4% (Belastingplan 2023). Door deze wijziging komt de verschuldigde belasting ook na 
toepassing van de hiervoor beschreven afrondingsregel niet meer op hele euro’s uit. Dit onderdeel is 
daarom vervallen. In plaats daarvan zal de verschuldigde – dat wil zeggen de te betalen – overdrachts-
belasting op hele euro’s naar beneden worden afgerond. Deze regel wordt al toegepast bij de andere 
belastingmiddelen en hoeft niet te worden vastgelegd in wet- of regelgeving.

Artikel II regelt de datum van inwerkingtreding, te weten 1 maart 2023.
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